

# Slutrapport

## **Återrapportering av ekonomiskt stöd till lokalt brottsförebyggande projekt**

Det sker mycket brottsförebyggande arbete runtom i landet, både som projekt och i den löpande verksamheten. Några av dessa insatser har kunnat genomföras med hjälp av ekonomiskt stöd från Brottsförebyggande rådet (Brå). Arbetet dokumenteras och efter insatsen lämnas en slutrapport till Brå.

Erfarenheterna från de olika projekten är många gånger intressanta för andra som arbetar med brottsförebyggande arbete och därför publicerar Brå ett urval av rapporterna på myndighetens webbplats.

**För sakuppgifter och slutsatser står respektive författare eller organisation.**

Fler rapporter finns att ladda ner på [www.bra.se/lokaltarbete](http://www.bra.se/lokaltarbete)

## **Slutrapport gällande ekonomiskt stöd till lokalt brottsförebyggande arbete**

*Kunskapsöversikt: Insatser för livsstilskriminella och  
avhoppare (2013)*

### **Inledande sammanfattning**

Syftet med den kunskapsöversikt som socialförvaltningen i Stockholms stad har tagit fram är att beskriva pågående och avslutade insatser för kriminella unga vuxna 18-30 år och belysa hur använda metoder i dessa insatser har anknytning till utvärderingar och forskning inom området. Målgruppen beskrivs ofta utifrån begreppen livsstilskriminella och avhoppare. Översiktens tänkta användningsområde är att utgöra ett grundläggande dokument för aktörer och intressenter som har ett pågående arbete, eller planerar att i framtiden arbeta med, insatser kring denna målgrupp. Genom sin sammanfattande och överskådliga karaktär avser översikten att kunna bidra med en god överblick av pågående och avslutade nationella och internationella insatser, utvärderingar och aktuell forskning. Däremot är inte avsikten att innehållet i sig ska utveckla någon ny kunskap inom området utan istället sammanställa redan befintlig sådan. Kunskapsöversikten har under flertalet konferenser distribuerats till aktörer som arbetar med aktuell målgrupp inom socialtjänst, polis, kriminalvård och ideell sektor.

Utvärderingar och effektstudier av internationellt baserade insatser kring kognitiv beteende terapi (KBT), utbildningsinsatser på olika nivå, sysselsättningsåtgärder, avskräckande insatser, utmanande insatser mentorskap och problembaserat polisarbete redogörs också för i rapporten. Avslutningsvis beskrivs aktuell forskning kring utformning av insatser och vändpunkter i livet som kan bidra till att personer bryter en kriminell livsstil eller önskar lämna en kriminell gruppering.

### Tillvägagångssätt och metoder

Målsättningen med aktiviteten har varit att producera en kunskapsöversikt. Med kunskapsöversikt avsågs en sammanställande rapport med beskrivande karaktär. Översiktens syfte är därmed inte att bedöma, utvärdera, jämföra eller rangordna insatser, innehållet i insatser eller aktuell forskning på området. Den huvudsakliga materialinsamlingsmetod som använts har varit skriftliga källor men då dessa har saknats har intervjuer använts. De skriftliga källorna har hittats genom sökmotorer, webbplatser knutna till projekt samt en mängd akademiska databaser.

Tillvägagångssättet har präglats av en explorativ karaktär, det vill säga att rapportens innehåll varit i ständig utveckling i förhållande till datainsamlingsmetoden. Praktiskt sett kan detta exemplifieras genom att intervjuade personer har föreslagit andra projekt av intresse för rapporten eller att artiklar bidragit med fler sökord till arbetet i databaserna. Att just denna metod valdes motiverades av att det saknades en samlad bild av insatser på området och att det i många fall saknades skriftliga källor.

### Genomförande och aktörer

En utredare anställdes under tre månaders tid, september till december 2012, för att sammanställa översikten.


Kunskapsöversikten reviderades och omarbetades av medarbetare på utvecklingsenheten. Den färdiga översikten har sedan layoutats och tryckts i 470 exemplar utifrån medel beviljade av Brå.

Kunskapsöversikten spreds en första gång på en konferens gällande avhoppare i Göteborg i början av maj 2013. Resultatet av översikten presenterades sedan på en konferens om social oro i Stockholms stad i slutet av maj 2013. Översikten har även kontinuerligt spridits på nätverksträffar i staden med socialtjänstens enhetschefer, poliser i beslutsfattande positioner och andra berörda aktörer som arbetar med aktuell målgrupp. Kunskapsöversikten delades också ut vid Brottsförebyggande rådets konferens *Råd för framtiden* i november 2013. I april 2014 anordnar Stockholms stad en länsövergripande konferens, med stöd av beviljade medel från Brå, för representanter

**Bilaga 1****Ekonomisk redovisning**

Socialförvaltningen i Stockholms stad beviljades ekonomiskt stöd om 190 000 kr för att utarbeta ”Kunskapsöversikt: Insatser för livsstilskriminella och avhoppare.” Pengarna har använts enligt nedan.

Aktiviteter/insatser:	Totalkostnad
Anställd utredare under avsatt tid för att genomföra kunskapsöversikten, sep-dec 2012	69 934 kr
Layout	11 250 kr
Tryck, totalt 470 ex.	26 601 kr
Spridningskonferens i april 2014	82 550 kr
<b>Summa:</b>	<b>190 335 kr</b>

**Ort och datum****Sökande samt ekonomiansvarig**

Ariane Andersson  
Enhetschef, utvecklingsenheten